РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКТОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 45
«27» декабря 2022 г.                                                          п. Мокрый Батай

 «О создании комиссии по проверке знаний

 требований охраны труда»

В соответствии со ст. 225 Трудового Кодекса Российской Федерации, Постановлением  Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 N 1/29 (ред. от 30.11.2016) "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций"

1.
Создать комиссию по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации Мокробатайского сельского поселения.

2.
Утвердить состав комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации Мокробатайского сельского поселения (приложение 1).

3.
Утвердить Положение о комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации Мокробатайского сельского поселения (приложение 2)

4.
Утвердить Программы обучения по охране труда № 1, № 2, № 3

5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Мокробатайского сельского поселения                              И.В.Гончарова
Приложение 1

к распоряжению Администрации

Мокробатайского сельского поселения

 от 27.02.2022 № 45
Состав

комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации Мокробатайского сельского поселения

Председатель комиссии –Гончарова Ирина Викторовна -  глава

                                                                           Администрации Мокробатайского

                                                                            сельского поселения

Секретарь комиссии – Колесникова Ольга Владимировна – ведущий специалист

Член комиссии – Шевченко Елена Сергеевна
Приложение 2

к распоряжению Администрации

Мокробатайского сельского поселения

 от 27.02.2022 № 45
Положение

о комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации Мокробатайского сельского поселения

I. Общее положение

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников Администрации Мокробатайского сельского поселения (далее – Комиссия) разработано со ст. 225 Трудового Кодекса Российской Федерации, Постановлением  Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 N 1/29 (ред. от 30.11.2016) "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций" и предусматривает порядок формирования, основные функции и права Комиссии.

1.2. Положение определяет задачи, функции, права и организацию работы Комиссии.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативно правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативно правовыми актами Ростовской области, муниципальными нормативно правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами Комиссии является разработка Программы обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда сотрудников Администрации Мокробатайского сельского поселения.

2.2. Организация проверки знаний требований охраны труда сотрудников Администрации Мокробатайского сельского поселения.

3. Функции.

3.1. Комиссия обеспечивает проверку знаний требований охраны труда сотрудников Администрации Мокробатайского сельского поселения.

3.2. Руководители и специалисты Администрации Мокробатайского сельского поселения проходят очередную проверку знаний требований охраны труда не реже одного раза в три года.

3.3. Для проведения проверки знаний требований охраны труда сотрудников Администрации Мокробатайского сельского поселения распоряжением Администрации Мокробатайского сельского поселения создается комиссия по проверке знаний требований охраны труда в составе не менее трех человек, прошедших обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда в установленном порядке.

3.4. Комиссия по проверке знаний требований охраны труда состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

3.5. Проверка знаний требований охраны труда сотрудников Администрации Мокробатайского сельского поселения, в том числе руководителей, организаций проводится в соответствии с нормативными правовыми актами по охране труда, обеспечение и соблюдение требований которых входит в их обязанности с учетом их должностных обязанностей, характера производственной деятельности.

3.6. Результаты проверки знаний требований охраны труда сотрудников Администрации Мокробатайского сельского поселения организации оформляются протоколом по форме согласно приложению N 1 к Положению.

3.7 Сотруднику Администрации Мокробатайского сельского поселения, успешно прошедшему проверку знаний требований охраны труда, выдается удостоверение за подписью председателя комиссии по проверке знаний требований охраны труда, заверенное печатью организации, проводившей обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда, по форме согласно приложению N 2 к Положению.

3.8 Работник, не прошедший проверки знаний требований охраны труда при обучении, обязан после этого пройти повторную проверку знаний в срок не позднее одного месяца.

4. Права.

4.1. Принимать решение об оценке знаний по охране труда сотрудников Администрации Мокробатайского сельского поселения и назначать срок повторной проверки при получении неудовлетворительной